

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКА ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

«24» мая 2023 г. № 181/од

г. Кировск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 29.05.2023 за № 97/4697

Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы в границах административно-территориального подчинения городу Кировску Луганской Народной Республики

В соответствии с частью 6 статьи 11 Федерального конституционного закона Российской Федерации от 04.10.2022 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Луганской Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта — Луганской Народной Республики», руководствуясь частью 2 статьи 32.13 раздела V Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ (с изменениями), подпунктами 3.7.9, 3.7.14 пункта 3.7 раздела III, подпунктом 5.5.6 пункта 5.5 раздела V Положения об Администрации города Кировска Луганской Народной Республики, утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики от 01.03.2023 № УГ-171/23 (с изменениями):

- 1. Определить виды обязательных работ и перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы в границах административно-территориального подчинения городу Кировску Луганской Народной Республики, согласно приложению.
- 2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Кировска Луганской Народной Республики от 28.12.2016 № 1003 «Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на территории города Кировска и подведомственных территориях», зарегистрированное в Кировском городском управлении юстиции Министерства юстиции Луганской Народной Республики 28.12.2016 за № 04/4.
- 3. Юридическому отделу Администрации города Кировска Луганской Народной Республики подать настоящее распоряжение на государственную регистрацию в Кировский городской отдел государственной регистрации и правовой экспертизы нормативных правовых актов департамента государственной регистрации и правовой экспертизы нормативных правовых актов и ведения муниципального регистра Министерства юстиции Луганской Народной Республики в течение пяти рабочих дней с момента принятия решения.
- 4. Настоящее распоряжение вступает в силу не ранее чем через 10 дней после его официального опубликования.
- 5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города Кировска Луганской Народной Республики Самойлова А. А.

Глава Администрации

В. И. Сергеева

Приложение к распоряжению Администрации города Кировска Луганской Народной Республики от 24.05.2023 № 181/од

## Виды обязательных работ и перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы в границах административно-территориального подчинения городу Кировску Луганской Народной Республики

№ п/п	Виды обязательных работ	Перечень организаций
11/11	2	3
1	Благоустройство территории города, уборка улиц, скверов, площадей, ремонт дорог, тротуаров, очистка территории от бытового мусора, вырубка поросли, обрезка веток деревьев и кустов, очистка тротуаров от снега, посыпка противоскользящими материалами, скалывание льда на тротуарах и остановках, погрузочно-разгрузочные работы, уборка мусора, несанкционированных свалок	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «КИРОВСКИЙ КОМБИНАТ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ» ГОСУДАРСТВЕННОЕ
2	Благоустройство территории учреждения, подсобные работы, погрузочно-разгрузочные работы, очистка территории от бытового мусора, очистка территории от снега, посыпка противоскользящими материалами	УЧРЕЖДЕНИЕ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «КИРОВСКИЙ СТАДИОН «ШАХТЁР» ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «КИРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ»
3	Уборка придомовой территории, погрузочно-разгрузочные работы, подсобные работы, очистка территории от снега, скалывание льда, посыпка противоскользящими материалами, погрузка твердых бытовых отходов в контейнеры и автомашины, очистка тротуаров, погрузочноразгрузочные работы, уборка мусора, несанкционированных свалок	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЖИЛИЩНИК ГОРОДА КИРОВСКА»  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ДОНЕЦКИЙ «ЗАРЯ»

Продолжение приложения

		продолжение приложения
1	2	3
		ОБЩЕСТВО С
		ОГРАНИЧЕННОЙ
		ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
		«ВОСТОК»
		ОБЩЕСТВО С
		ОГРАНИЧЕННОЙ
		ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
		«ВОСТОК-НИП»